Da análise dos elementos coligidos aos 
autos, verifica-se não haver violação ao mínimo existencial do autor/apelante. 
No contracheque juntado com a inicial, referente ao mês de outubro de 2022, 
verifica-se que a parte apelante percebia à época rendimentos brutos de 
R$10.803,67 (dez mil oitocentos e três reais e sessenta e sete centavos). Sobre 
tais rendimentos, conforme relação juntada aos autos, há descontos 
decorrentes de 3 (três) empréstimos consignados na monta total de 
R$5.282,46 (cinco mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis 
centavos) e de outros 2 (dois) empréstimos descritos como crédito pessoal 
público com parcelas mensais somadas de R$1.476,99 (mil quatrocentos e 
setenta e seis reais e noventa e nove centavos). Assim, considerando a renda 
da autora, os descontos sobre ela efetuados e as diretrizes para o cálculo do 
mínimo existencial expostas no Decreto n. 11.150/22, não há como, nos 
termos da lei, afirmar que a autora/apelante esteja com seu mínimo existencial